
K O M U N I T N Í
C E N T R U M

LGBT+
Pravidla

LGBT+ komunitního centra   

LGBT+ komunitní centrum chce být útočištěm, kde se budeš vždy cítit dobře a v bezpečí a kde 

můžeš být sám*a sebou. Proto zde netolerujeme žádné urážlivé a diskriminační chování, které v 

lidech vytváří pocit ohrožení, nepohodlí či jiným způsobem překračuje jejich osobní hranice. 

Příjemnou atmosféru vytváříme společně, proto prosíme o následující:

Pokud máš problém s jiným*ou návštěvníkem*cí, prosím, upozorni na to někoho

z týmu KC. Budeme situaci řešit okamžitě. A nezapomeň – atmosféru v KC tvoříme společně, 

tak na sebe buďme hodní.

Respektuj druhé, jejich sexuální orientaci a genderovou identitu a její vyjádření. 

Neurážej druhé pro jejich vzhled, tělesnou konstituci a podobně. 

Vyhni se transfobii, bifobii, homofobii, sexismu, misogynii, xenofobii, rasismu,…

„Ne“ znamená „ne“. Respektuj to. Pokud ti někdo dá najevo, že mu tvoje cho-

vání či vyjadřování není příjemné, ber to vážně. Zvlášť to platí o nevyžádaných 

dotecích, narážkách nebo nabídkách. Sexuální obtěžování netolerujeme. 

Foť a natáčej jen s výslovným souhlasem. To samé platí i pro zveřejňování

a sdílení fotek a videí. Neboj se zeptat a neboj se odmítnout.

V KC platí zákaz kouření a užívání omamných látek.

Osoby mladší 15 let vstupují do prostor KC jen v doprovodu osoby starší 18 let. 

Sex, zdraví a další osobní témata nejsou tabu, ale mysli na to, že v KC se pohy-

bují lidé různého věku a ne všichni mají chuť se o nich bavit. Zároveň ale nebuď 

překvapená*ý, když v KC na tato témata narazíš. Jsou důležitá a není potřeba se 

jich bát.


